2015年 7月 1日現在

しんらん交流館をご使用になる皆様へ

 「しんらん交流館」は、全国に点在する真宗大谷派寺院が親鸞聖人の教えを

広めるために様々な取り組みをサポートする役割を担うと同時に、地域の皆様

が交流する場となることを願い運営を行います。

本館の施設使用をご希望の方は、次の遵守事項を十分ご理解いただいた上、

所定の手続きをお済ませいただきますようお願い申し上げます。

遵守事項（お願い）

１ 使用者は、「しんらん交流館」の設置の願いを十分ご理解いただき、その願

いに反する使途又は行為はお控えください。

２ 使用者は、施設の保全及び美観に注意を払い、使用中の整理整頓及び使用

後の清掃並びに空調等の省エネルギーを心がけてください。

３ 使用される前には、当館運営管理事務責任者もしくは指定する担当者と十

分打ち合わせを行ってください。また、使用中に担当者から指示がある場

合にはこれに従い、使用後においては担当者との点検・確認を必ず行って

ください。

４ 机やイスの移動など、常識の範囲で会場のレイアウトを変更できますが、

使用後には必ず使用前の状態に復帰してください。

５ 申請の際に明記した目的以外の用途で部屋を使用しないでください。また、

第三者に使用させることもご遠慮ください。

６ 万一、使用中に過失又は故意により施設及び備品が破損・汚損した場合は、

必ず担当者に申し出てください。この場合、復旧のための実費をご負担い

ただく場合があります。

７ 使用にあたっては、施設運営にかかる実費分を施設維持協力金として、ご

使用になる施設ごとに定められた料金をご納入いただきます。

８ この施設をご使用いただいた方には、次の真宗本廟御正忌報恩講のご案内

をさせていただきますのでぜひともご参詣くださるようお願いいたします。

９ カフェは自由にご利用ください。ただし運営は別途契約による会社が行っ

ておりますので、各自のご負担でご利用ください。カフェ以外の湯茶のご

利用は当館の自動販売機をご利用ください。

10 使用者（主催者）とその参加者との間において発生したトラブルについて

は、当方は一切責任を負いません。

真宗教化センター しんらん交流館 企画調整局

2015年 7月 1日現在

しんらん交流館 施設維持管理協力金

部屋の名称 昼間（5時間まで） 夜間 備考

会議室 2,000円 3,000 円

大会議室 6,000円 9,000 円

大谷ホール 16,000円 24,000 円

交流ギャラリ

ー
12,000円

すみれの間 6,000円 9,000 円

茶室 10,000円 15,000 円

※昼間は 9時から 17時まで、夜間は 17時から 21時とする。

※使用時間は 5時間を基本とする。

※使用時間が 5時間を超える場合は、1時間毎に各表示額の５分の１の金額を加算する。

※交流ギャラリーは終日使用を前提とする。

※昼間から夜間にかけて使用する場合は、使用時間の長い方の料金を適用する。

※茶室はメンテナンス等を考慮した金額設定とした。

※協力金には消費税が含まれる。

しんらん交流館

〒600-8164

京都市下京区上柳町 199

電話 075-371-9208

Fax 075-371-9203

E-mail shinrankoryukan@higashihonganji.or.jp

担当：しんらん交流館内 企画調整局

mailto:shinrankoryukan@higashihonganji.or.jp